Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об утверждении итоговых результатов
регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025/26 учебном
году по китайскому языку

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании протокола
заседания жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
2025/26 учебного года по китайскому языку от 7 февраля 2026 г. № 1
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по китайскому
языку.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр М.Ю.Пучков

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования
и науки Нижегородской области

от_____________ № ________________

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/26 учебном году по китайскому языку

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Наименование
образовательной организации

Класс
обучения

Результат
(баллы)

Статус
(победитель /
призер /
участник)

1 2 3 4 5 6

1.

Яшин Г.Д. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия №25
имени А.С.Пушкина»

11 77,5 Победитель

2.
Петренко К.А. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2"

10 60,7 Призер

3.
Шкуркина С.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия №17"

11 60,7 Призер

4.

Юрьева П.В. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя школа
№19 с углубленным
изучением отдельных
предметов"

11 60,5 Призер

5.

Малова У.С. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа
с.п. Селекционной станции

10 56,1 Призер

6.
Горбатова М.С. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение средняя школа
№2 г. Бор

10 53,8 Призер

7.
Кузнецова В.С. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия №67"

9 45,6 Призер

8.
Пудочкина П.Е. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия №67"

9 42,5 Призер

9.

Станькова Е.А. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя школа
№2 имени И.А.Сухана"

9 39,2 Участник

10.

Борфилев В.Д. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Школа №119 с
углубленным изучением
отдельных предметов"

10 36,2 Участник

11. Макаров Е.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

9 27,7 Участник

учреждение "Школа №15"

12.

Стукалова М.В. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа №118 с
углубленным изучением
отдельных предметов"

11 27,3 Участник

13.

Козуляева К.И. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Школа №5
"Перспектива"

11 26,4 Участник

14.

Шеронов А.А. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя школа
№9 с углубленным изучением
отдельных предметов" г.
Павлово

11 25,1 Участник

15.

Коновалова А.А. Государственное автономное
общеобразовательное
учреждение «Нижегородская
областная специальная
(коррекционная) школа-
интернат для слепых и
слабовидящих детей»

9 24,2 Участник

16.
Кожевникова М.В. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия №50"

9 24 Участник

17.
Добротворский М.А. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия №67"

11 19 Участник

18.
Мельников Е.Д. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение "Школа №172"

10 16 Участник

19.
Игнатьева И.К. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение лицей г.Бор

10 15 Участник

_____________________________